

**Przeciwtraskowe ciche strojenie posiada superheterodyna najwyższej klasy Philips Super 695**

Wydanie AB

Numer nie jest antydatowany

Przeżyłta opłacona gotówką

Prenumerata miesięczna z dostawą . . . . 3.75 zł. Zagranicą . . . 7.50 zł.

P. K. O. 506.250

# DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Białostocka 1, 3, tel. 240-42

Rok III. **Lwów, poniedziałek 24 maja 1937 r.** Nr. 140

## Obrzymie spustoszenia wywołane przez burze w wojew. kieleckim

### Oberwanie chmury — Panika w więzieniu — Wielka liczba ofiar — Podmyte tory

Kielce, 25. (Tel. wł.) Wczoraj między godziną 21 a 1 w nocy województwo kielecki nawiedziła katastrofalna burza gromowa z piorunami, która wyrzała obrzymie spustoszenia i duże straty w ludziach, sięgające w przybliżeniu 30 osób. W kilku miejscowościach nastąpiło oberwanie się chmur, która spowodowała wylew rzek i potoków oraz gwałtowny powódź w niższej położonych miejscowościach.

W Miechowie wskutek gwałtownego oberwania się chmury, wezbrana rzeka Miechowka zalała budynki stajennicze i miejscowego więzienia. Na skutek wdzierających się potoków wody i zaważenia się muru, okalającego gmach więzienia, wśród więźniów wybuchła panika. Sytuację opanovała straż więzienna i wkrótce więźniów uspokojono, oznajmiając, że niebezpieczeństwo powodzi minęło i nie zagraża ich życiu.

W Książ Wielkim i Słomnikach, pow. miechowskiego, wskutek powodzi kilkanaście domów zostało zburzonych przez fale, a kilkadziesiąt stoi pod wodą. 5 osób i 1 strażnik, biorący udział w akcji ratunkowej, utonęło. Liczna ofiar przypuszczalnie jest więźnia Sza. Rzeczybły z Krakowa oddział saperów ewakuowali mieszkańców zagrożonych domów, którzy schronili się na dachy, wycekując wśród bijących piorunów i rozdzierających niebo błyskawic pomocy. Mówi na rzecz Szerebnawie został zniszczony przez fale, wskutek czego komunikacja została przerwana. Tor kolei na linii Miechów — Kraków w kilku miejscach został mocno podmyty, wskutek czego komunikacja kolejowa została na razie na tym odcinku przerwana. W pobliżu stacji kolejowej Tameł w czasie postoju pociągu oberwała się część skarp, wskutek czego pociąg poprzeczony nr. 106 został wraz z obładą uwieczony na stacji kolejowej Miechów. Na stacji kolejki wąskotorowej w Miechowie i Kalinie Wielkiej zarysowały się wskutek podmycia przez fale budynki dworcowe, które grożą runięciem. Wskutek gwałtownego wezbrania rzek i potoków, część inwentarza żywego poniosły wezbrane fale wody. Zasięwy zostały zniszczone, pola zamulone a drzewa w sadach polamane przez zalejące buragan.

Kielce, 25. (Tel. wł.) W Działo, szwycach (powiat Pińczów) wskutek nawałnicy, spowodowanej oberwaniem się chmury, zalanym zostało 30 domów mieszkalnych, a 15 domów zostało zburzonych przez zalejące huragan. Poza tym zburzonych zostało kilkadziesiąt budynków gospodarskich. Wskutek niezwykle gwałtownej powodzi i silnej fali wezbranych wód

utonęło 7 osób. Na stacji kolejki wąskotorowej Gudyniowice woda podmyła tor tej kolejki, wskutek czego pociąg, zdążający z Kazimierza Wielkiej do Pińczowa, wykołosił się. Ruch pociągów na tej kolejki jest przerwany.

W gminie Góry huragan zniósł 15 stodół, a w sąsiednich wsiach woda zniszczyła 3 młyny, rodmyla jeden dom mieszkalny i uszkodziła kilka innych

domów. W Skalbierzu rzeka Nidzica zalała okolo 600 ha gruntów ornych i ogrodów i oraz 30 domów mieszkalnych, nie licząc budynków gospodarskich w Skalbierzu, Topoli i Sielcu. Poza tym powodziła nawiedzone są wieś: Dziekanowice, Bronowice, Sępolecie, Szczotkowice, Januszowice, Sępolecie i Dziekanowice, co do których brak jeszcze bliższych danych co do ofiar i szkód.

Ludność zagrożonych domów, która schroniła się na dachy, została ewakuowana. Zasięwy zostały zniszczone przez padający grad wielkości orzecha włoskiego, a miejscami kurzego jajka. Grozę sytuacji w nawiedzonych miejscowościach powodzi pogłębiały błyskawice prawie bez przerwy pioruny, którym towarzyszyły błyskawice. Grad powiabił szczyby w oknach i podziurawił dachy domów.

## Zniszczone zasiewy, zerwane mosty i potopione dzieci

Kielce, 25. 5. (PAT). W Olkuskim wylaty rzeki Prądnik i Dlubnia. Klercka powodzi dotknęła też 5 gmin. Wszystkie mosty na drogach zostały zerwane, wskutek czego komunikacja została przerwana. Między Harniszczą a Wolbromiem uszkodzony został tor kolejowy. Na szosie Olkusz-Ojów potworzyły się obrzymie głębokości wyrwy i wysokie zatony z kamieniami.

W okolicach Ojowa bawili dwie wiecziarki: ze Lwowa i Śląska. Przy pomocy okolicznej ludności uczestnicy wiecziarki zdołali się schronić w bezpieczne miejsce. Zniszczone zostały w dużej mierze zasiewy. Akcje ratownicze podjęto natychmiast.

Kielce, 25. 5. (Tel. wł.) W powiecie stopnickim na szosie Janowice-Pińczów woda zerwała jeden most betonowy, a drugi poważnie uszkodziła, skutkiem czego komunikacja została przerwana. W kilku wsiach gminy Orliszka zalejące buragan wyrwiło 22 stodół i uszkodziło poważnie 5 domów mieszkalnych. Poza tym od pioruna spłonął jeden dom. Grad zniszczył zasiewy i ogrody w 50 proc.

Kielce, 25. 5. (Tel. wł.) Z powiatu pińczowskiego donoszą, że w Stępowicach utonęły 3 osoby. Tor kolejowy na linii Kazimierza Wielka - Pińczów został zakozymy.

Na szosie Pińczów - Kielce zostało zniszczony most pod wsią Włoszowice, na skutek czego komunikacja została przerwana. W Cholewicach zostały zniszczone doszczętnie zasiewy, 15

stodół i 3 demy mieszkalne. W gminie Czarnocin pow. pińczowskiego w 7 wsiach zostały zniszczone zasiewy żyta w 100 proc., pszenicy w 90 proc., jęczmienia i sady w 50 proc. Łąki zostały zamulone w 70 proc. Na odcinku Brodek-KolosaJadwiniek tor kolejki wąskotorowej został zupełnie zmiediony przez wezbrane wody, ponadto uszkodzony został młyn, stodóły i demy mieszkalne, a także zniszczone zasiewy w okolicznych wsiach. W kilku miejscach zostały zerwane na drogach przepusty oraz 3 mosty na torach kolejowych w kierunku Pińczowa, Chmielnika i Jedrzejowa. wskutek czego komunikacja kolejowa została przerwana. W gminie Zakarkowy tor kolejowy na przestrzeni kilku kilometrów został podmyty i zniszczony.

Uzupelniające informacje z powiatu miechowskiego brzmią: w Książu Wielkim utonęły 3 osoby, a mianowicie Jadwiga Pieczyniak, lat 70 i dwoje małych dzieci. W Giełbaszowie fale porwały matkę z dwójkiem dzieci, a mianowicie Bartoszkowa z córką Wacława, lat 3 i synem Kazimierzem, 4 mies. Matka zdołała uciec się wierzby i przesiadła na niej do godz. 6 rano, dzieci utonęły. W rejonie Radawic w Wilkowicy fale rzeki wyrzuciły zwłoki 2-letniego chłopca. Poza tym w tymże rejonie woda zniósła 8 domów mieszkalnych, 4 stodóły i poważnie uszkodziła 6 domów. W pobliżu Palczonicy woda uszkodziła 4 demy, w pobliżu Kozłów 5 domów.

## Piorun uderzył w wieżę Mariacką

Kraków, 25. 5. (PAT) Potężna burza z piorunami i spadem gradowym, która nadsięgnęła wczoraj po południu z nad Śląska oraz druga jaka przeszła nad Krakowem i okolice w godzinach wieczornych, wyrządziły w Krakowie i w okolicy obrzymie spustoszenia.

W Krakowie m.in. piorun uderzył w wieżę Mariacką i spłonął piorunochronem, nie wystrząsać żadnych szkód. Prócz tego piorun uderzył dwukrotnie w przewody elektryczne, co powodujące prąd do Krakowa z Jaworzyna, powodując przerwę w do-

stawie prądu. W wielu miejscach zostały zalanie zatony. Zmobilizowane zostały natychmiast wszystkie oddziały straży pożarnej, które popędziły na zagrożone miejsca, aby uniknąć zalania miasta. Uruchomiony został natychmiast t. zw. przepływ burzowy, zabezpieczający miasto przed zalaniem przez wody deszczowe. Szkody w samym Krakowie są bardzo duże. Największe jednak straty wyrządziła wleczona burza w okolicach Krakowa.

### ZATOPIONY WAWÓZ W OJCOWIE

Skutkiem niezwykle gwałtownego opadu wezbrał potok Prądnik, płynący przez Służowką, Ojów oraz na terenie województwa krakowskiego przez wieś Pekowice, Zielonki i Prądnik Biały. Wody potoku wezbrały tak silnie że cały wawóz w Ojcowie został zatopiony i woda dochodziła do wysokości dachów. Urząd pocztowy i posterunek P.O. Państw. zostały zatopione, zaś komunikacja telefoniczna przerwana.

## John Rockefeller zmarł

Nowy Jork, 23. 5. (PAT). W m. Dayton tak na Florydzie zmarł w wieku lat 98 John Rockefeller. Zmarły był jednym z najbogatszych ludzi świata i jednym filantropem, który m. in. założył fundację swego imienia.

Rockefeller zmarł na skutek zapalenia mięśnia sercowego, którego pierwsze objawy poczuł w piątek. W momencie zgonu nie było nikogo z rodziny. Zwłoki zmarłego miliardera zostaną przewiezione do Nowego Jorku.



# O aktywne postawę społeczeństwa Poświęcenie samolotów ufundowanych przez skarbcowców

Warszawa, 23. 5. (Tel. wł.) Dziś o godz. 12-tej w południe na lotnisku mokatowskim odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania wojsku eskadry 10 samolotów, ufundowanej przez pracowników skarbowców.

Na dwulecie przed rozpoczęciem uroczystości przybył p. Minister Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki, reprezentujący Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza. Po przybyciu p. Minister gen. Kasprzycki przemówił przed frontem kompanii wojska przy dźwiękach Hymnu Narodowego.

Po zajęciu miejsc przez dostojników państwowych na przeciwko ustawionej scenie usiedli: ks. Paszkowski, kapłan L.O.P.P., dokonał poświęcenia samolotów.

Następnie wygłosił przemówienie prezes Zarządu Głównego L.O.P.P. gen. Berbecki, po czym zabrał głos p. Minister Spr. Wojsk. gen. Kasprzycki:

„W imieniu Naczelnego Wodza i Wojska śląskiego serdecznie podziękować się chce wyrazem najwyższe uznania za ten akt, uświęcony jak pięknym skutkiem — ufundowaniem — ważnej jednostki, eskadry, przez ofiarę na akcję Związku urzelników skarbowców. Dzięki składam nie tylko za ten ofiarny dar, ale przede wszystkim za akt który ma duże znaczenie moralne.

**AKTYWNA POSTAWA SPOŁECZEŃSTWA JEST NIEZBĘDNYM ELEMENTEM WZMOCNIENIA OBRONY PAŃSTWA.** Również dźwigną do przodu mobilizuje ją dla tego celu. Główny wysiłek społeczeństwa i rzadca musi być w tym kierunku zwrócony w najbliższych latach. Bezpośrednia nie tylko forma dobrowolnych darów jest niezbędna, nie tylko wysiłek materialny dla budowy siły Polski jest

konieczny. Niezbędne są moralne wartości społeczeństwa, aktywne stosunki szerokiach warstw, tworzenie atmosfery, która by na wszystkich skupiała dokoła głównego zadania. Trzeba, by nigdy nie powtórzyły się przykłady z lat Polski przedrozbiorowej, obojętności stosunek społeczeństwa do sily zbrojnej, który doprowadził do klęsk.

Jestem przekonany, że coraz więcej mobilizacja się opinia publiczna, która przejawem jest akcja skarbcowców, daje najlepszą gwarancję, że tych dni

Polska więcej nie będzie przeżywała.

Na zakończenie uroczystości odbył się chrest samolotów.

Katowice, 23. 5. (Tel. wł.) W Rybniku odbyła się dziś uroczystość wręczenia Wojsku Polickiemu zwozu, ufundowanego przez pracowników i dyrekcję Rybnickiego Gwarectwa węglowego. Uroczystość ta, która zgromadziła kilkanaście tysięcy osób, zamieniła się w potężną manifestację patriotycznego górnika śląskiego na cześć Wojska Polskiego i Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza.

**KS. MICHAŁ W DRODZE DO WARSZAWY**

Bruska, 23. 5. (PAT) Rumuński następca turnu ks. Michał wyjechał dziś z Bruski do Warszawy, zegnania na dworcu przez posła rumuńskiego Diuwarę, posła R.P. Jackowskiego, oraz członków poselstwa rumuńskiego i polskiego.

**UWAGA MATURZYŚCI!**

Przygotowaliśmy dla 1. maturzystów olbrzymi wybór gotowych ubrań wycieczkowych, sportowych rąglianów i plasterków niezaprzeczalnie po bardzo przystępnych cenach i nadzwyczaj dogodnych warunkach spłaty.

**Firma A. WITTELS. Lwów, Rotawskiego 7.**  
Zapraszamy do obejrzenia modeli bez przymiarsu kupna. 1866

# Z. Z. N. przystąpił do Obozu Zjednoczenia Narodowego

Wczoraj przed południem odbyło się planowane zebranie Zawodowego Zjednoczenia Narodowego przy bardzo tłumnym udziale robotników. Zebranie zgłosił prezes Zarządu Głównego Gallewicz, oddając głos redaktorowi Hrabykowi.

W krótkim przemówieniu redaktor Hrabyk zawiadomił zebranych, że z powodu swego wyjazdu na stałe ze Lwowa nie będzie mógł nadal bezpośrednio współdziałać z organizacją, wobec czego Zarząd Główny i Rada Okręgowa Z.Z.N. na wstępnym posiedzeniu jedynolitym postanowili powołać do patronatu Z.Z.N. red. Stanisława Starzewskiego i dra Zdzisława Stahla. Zebrani jedynolitym aprobowali postanowienie władz Z.Z.N., a równocześnie przewodniczącym imieniem robotników i władz organizacji złożył w gorących słowach podziękowanie red. Hrabykowi za całą jego dotychczasową działalność w Z.Z.N.

Przemówienie przewodniczącego zebrania aprobowali długimi, burliwymi oklaskami.

Następnie red. Hrabyk przedstawił zebraniu do aprobaty następujący wniosek Zarządu Głównego i Rady Okręgowej Z.Z.N.:

„Robotnicy Z.Z.N. zebrani na plenarnym zebraniu w niedzielę 23 maja we Lwowie uchwalają jedynolitym głosem przystąpienie organizacji Z.Z.N. do Obozu Zjednoczenia Narodowego i powiadomić o tym lwowskie władze O.Z.N. — Niech żyje Rzeczpospolita! Niech żyje Pan Prezydent i Marszałek Śmigły-Rydz! Niech żyje Polska narodowa!”

Po odczytaniu wniosku zwała się burza nieklimaczkowych oklasków, którymi robotnicy aprobowali wniosek przez akklamację.

Z kolei na wniosek Zarządu Głównego i Rady Okręgowej wysłane zostały dwie depesze. Pierwsza z nich do Marszałka Śmigłego-Rydz brzmi: „Robotnicy Zawodowego Zjednoczenia Narodowego we Lwowie wysławiają Pana Marszałkowi wyrazy żółnierskiej gotowości i najgłębszego hołdu”.

Druga depesza do plk. Koca opiewa: „Robotnicy Z.Z.N. we Lwowie, zadziwioniam, że w dniu dzisiejszym uchwalili jedynolitym głosem przystąpienie do Obozu Zjednoczenia Narodowego, proszą Pana Pałkownika o

przyjęcie wyrazów oddania idei narodowej, reprezentowanej przez Pana Pałkownika”.

Obie depesze przyjęte zostały nową burzą oklasków.

W drugiej części zebrania przewodniczący zawiadomił o wyłączeniu z organizacji pp. Mercally, Kohmana i Lyby za działalność na szkodę organizacji, po czym omówione zostały sprawy organizacyjne i zawodowe. W ub. tygodniu Z.Z.N. wcielił w powyższych sprawach memoriał P. Wojew. Szybowicki, Gen. Tokarskiemu, Wiceprez. Irzykowski, Prof. Kulankowskiemu i Staroście Porebskiemu.

Zebranie wczorajsze zawiadyciło o jednolitym duchu organizacji i zawarło postanowienie robotników zrzeszonych w Z.Z.N.

# „Pochodnia” zgłasza swój akces do O. Z. N.

Warszawa, 23. 5. (Tel. wł. — s. b.) Jak się dowiadujemy, Polskie Towarzystwo Kultury i Oświaty Robotniczej „Pochodnia” w Warszawie w związku ze znaną deklaracją plk. Adama Koca powołało nam uchwałą:

„Ideje przewodnie deklaracji plk. Koca, dotyczące chętności państwa, oparcia kultury polskiej na rodzimych, pierwsiach, oraz dążenie do podniesienia ogólnego dobrobytu jako wspólne wszystkim uświadomionym Polakom — znajdujemy pełne zrozumienie i żywy odzew wśród członków i władz „Pochodni”, która

od początku istnienia w swej działalności oświatowo-wychowawczej przez robotniczych kierowała się niewzruszenie tymi podstawowymi nakazami obywatelskimi.

„Pochodnia”, będąc stowarzyszeniem kulturalno-oświatowym i posiadającym w swych szeregach ludzi o różnych przekonaaniach, skupionych przy wspólnym wstąpieniu do Obozu Narodowo-Oświatowej, prowadzonej w duchu ogólnych zasad narodowo-państwowych i społecznych, zdecydowana jest jak najwyżej współdziałać w tych wszystkich konkretnych poczynaniach, zmierzających do realizacji idei, które dotychczas podstawowymi są dla gądnictwa bytu narodowego, mogą i winny jednolitym we wspólnej pracy wszystkich Polaków.”

„Pochodnia”, — jak wiadomo — ma swój oddział m. in. we Lwowie.

## MINISTER BECK WRÓCIŁ DO WARSZAWY

Warszawa, 23. 5. (PAT) Dziś rano powrócił z londyńskich uroczystości koronacyjnych do Warszawy p. minister J. Beck. Na dworcu witali p. ministra przedstawiciele ambasady angielskiej oraz wyżsi urzędnicy M. S. Z. z podsekretarzem stanu p. Szembekiem na czele.

Na dworzec przybyli również celem powitania p. ministra Becka wszyscy członkowie w Warszawie otworzonej artylerii konnej i plk. Dunin-Wolski i plk. Kaliszczak na czele. Plk. Dunin-Wolski powitał w kilku słowach p. ministra Becka, który, jak wiadomo, jest oficerem artylerii konnej i jako reprezentant pana Prezydenta R. P. wystąpił na uroczystościach w Londynie w mundurze pułkownika artylerii konnej.

## WALNE ZGROMADZENIE SYNDYKATU DZIENNIKARZY WARSZAWSKICH

Warszawa, 23. 5. (PAT) Dziś pod przewodnictwem red. St. Strumph-Wojtkiewicza odbyło się doroczne walne zgromadzenie członków Syndykatu dziennikarzy warszawskich. Po wstąpieniu sprawozdania Zarządu i Komisji rewizyjnej oraz po dyskusji uchwalono przez akklamację absolutorium ustępującemu Zarządowi. Wyboru władz Syndykatu dały wyniki następujące: prezes: Stefan Grostern, wiceprezesi: Roman Boski, Marian Grzegorzewski i Jerzy Wiewiórski, członkowie Zarządu: Biernacki Stanisław, Czosnowski Stanisław, Czarniecki Władysław, Gręk Stanisław, Krzepkowski Mieczysław, Nowakowski Jerzy, Roman Adam, Syga Teofil, Żelazki Władysław.

**Pamiętaj codziennie o F. O. N.**

# Zjazd książąt Kościoła na Kongres Eucharystyczny w Polsce

Paryż, 23. 5. (Tel. wł.) Kardynał Verdier, jak donosi „Echo de Paris”, udaje się wkrótce do Polski, aby wziąć udział w kongresie eucharystycznym Chrystusa Króla, który odbędzie się w Poznaniu w czerwcu br.

Dziennik podkreśla, że w kongresie

tym weźmie również udział 5-ciu za granicznych książąt kościoła, a mianowicie arcybiskup Malines, van Roey, arcybiskup Wiednia Innitzer, arcybiskup Esteron Seredi i arcybiskup Pragi Caspar.

# Kay Francis — królowa mody na rok 1937

Po oficjalnym uznaniu jej przez Akademię Filmową w Los Angeles, za najlepszą aktorkę Ameryki, zakończyła gwiazda ekranu Kay Francis odniosła nowy triumf. Oto na wielkim konkursie elegancji w Astor Hotel w Now Yorku, na którym miała być obrana królową mody na rok 1937, a w którym to konkursie udział brały i bez wyjątku wszystkie gwiazdy filmowe, tytuł królowej mody i elegancji przyznany została amerykańskiej aktorce, która słowo również Kay Francis. Znakończona aktorka uznana została nawet przez swe rywalki za najpiękniejszą i najwytworniej ubraną kobietę Ameryki.

Charakterystyczne, że w związku z ubraniem na królową mody wytwórnia „Wax

ner Bros”, da której Kay Francis nakręca swe filmy, podzieliła jej z miejsca gratę z 5000 na 7000 dolarów tygodniowo.

Obecnie wszystkie dzienniki i czasopiśma amerykańskie reprodukcją na wydruki jej fotografie, a nowy film znakomitej Kay Francis, w którym wystąpiła w obrym filmie, miesięcznym przeszło 6,000 osób, cieszy się nieotwartą „dumą frekwencyjną”.

W nowym wielkim filmie „Daj mi frekwencję” Kay Francis udaje się aż w kilka dziesiątek kreacji mody, będących ostatecznym „skrytym modelem”.

Wspaniałe ten film wkrótce ukaże się na ekranie kina „Europa”.

**Ś. P. KPT. I. WAWSZCZAK**

Toruń, 23. 5. (PAT) Wczoraj zginął tragiczną śmiercią zając pilot balonowy kpt. Ignacy Wawszczak. Przebieg wypadku był następujący: w godzinach popołudniowych kpt. Wawszczak udał się na przystanku po Wileńskim kąpielom kąpielowym. Wstąpił silnego wiatru kajak wycieczny, po którym kpt. Wawszczak utonął. Mimo usilnych poszukiwań zwłok dotychczas nie odnaleziono.

## PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

W całym kraju dość pogodnie o nie wielkim wzroście zachmurzenia w ciągu dnia, zwłaszcza we wschodniej połowie kraju, a na Podkarpaciu i w górach miejscami deszcz. Temperatura bez większych zmian, jednak z tendencją do wzrostu. Słabe wiatry północno-wschodnie, przechodzące w miejscowe.



# WALNOŚĆI I TOROWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Miażdzące zwycięstwo Polski w Atenach Polska bije Grecję i Czechosłowację

Ateny, 23. 5. W niedzielę zakończony został w Atenach trójmecz lekkoatletyczny Polski—Grecji—Czechosłowacji. Zwycięstwo wywalczyli w Atenach olbrzymie zainteresowanie i zgromadził rekordową i nie notowaną na imprezach lekkoatletycznych liczbę publiczności — przeszło 35.000. Polska odniosła miażdżące zwycięstwo, zajmując pierwsze miejsce w trójmeczach i zdobywając 166 pkt. Druga z kolei Grecja miała 125 pkt. a Czechosłowacja 99 pkt. Ogółem Polska odniosła 12 zwycięstw, Grecja 4, a Czechosłowacja tylko 3.

Pierwszym punktem zawodów niedzielnych był bieg na 400 m. przez płotki. Zwyciężył Grek Mandikas w czasie 55,1. Miażdżący zajął drugie miejsce w czasie 56,6, a Gattowski — czwarte. Gattowski pobiegł nadspodziewanie dobrze, a przegrał na finiszu o dłoń.

W skoku o tyczce triumfował Szneider, skacząc 4,05, natomiast Klemczak był nadspodziewanie słaby i osiągnął zaledwie 3,60 m.

W dysku pierwszym był Grek Syllas. Syllas górował znacznie nad przeciwnikami. Wymiar zupełnie pewny, Wywiał 48,50. Polacy zajęli dwa następne miejsca, przy czym Gieruto uzyskał 42,15, a Tilsner 40,54.

W biegu na 1500 m. Kucharski wygrał bez wysiłku w czasie 4:05,4. Drugi z Polaków Soldan biegł bardzo dobrze, ale zabrakło mu szybkości i na finiszu przegrał z Grecją.

W biegu na 200 m. niespodziewany zwalnię sukces odniósł Polak Popek w czasie 21,5 sek. Był to Grek Mandikas, 20 m. nadzwyczajnie. Słowak zajął trzecie miejsce, słaby Wywiał należał słumaczyć ostrymi mi. wirami i przeloczym wiatrem.

Na 1000 m. zwycięstwo przyniosło Polakowi Noji, chociaż powinien był być zwycięższkwalifikowany, gdyż w czasie biegu zeszedł z bieżni, aby związać pantofel. Noji stracił w ten sposób 60 metrów, które jednak nadrobił po 3 km. Na ostatnich

200 metrach Noji musiał stoczyć walkę z Grekiem Kirakidistim, przy czym Grek przegrał na finiszu minimalnie. Czas Noji 52,428 sek. Tylko dzięki grzeczności Greków, którzy odnoszą się do polskiej drużyny z wyjątkowo po prostu dżentelmeństwem, Noji nie został dyskwalifikowany za wyrażone przekroczenie przepisów. Postępowanie Greków jest tym bardziej charakterystyczne, że dyskwalifikacja Noji dalaiby zwycięstwo greckim zawodnikom. W. Drugi z Polaków Wirkus zajął czwarte miejsce.

W trójmeczku Polacy zaprezentowali się słabo. Luckhaus wyprzedził wygrał, ale wywiał jego jest daleki od własnego rekordu. Hoffman zajął dopiero czwarte miejsce, ulegając zawodnikom, którzy przedtawiali o wiele niższą klasę od niego. Wynik Luckhousa 14,70, a Hoffmana 13,55.

W rzucie kulą Czech Dawa prowadził cały czas, wygrywając rzutem 15,37. Drugi z Polaków (Polska) 14,35, a trzecim Gieruto 14,51.

Stateta 4x400 m. przypięczytowała zwycięstwo Polak. Słowak na pierwszej zmianie wybrała dużą przewagę, której powiększa Maszewski, a następnie podzielił ją jeszcze Gattowski i Kucharski. Polska wygrała szatetę w czasie 3:26,5. Zwycięstwo Czechosłowacji i Grecji.

Uroczyste rozdanie nagród była wielką demonstracją na cześć Polski. 35.000 widzów oklaskiwało Polaków, którzy zeszli na niebieską stronę porożnych róznych nagród. Polacy zdobywają sobie jeszcze serce widowni, gdyż fotografują się z zwycięzami i Grekiem Spyridonem Listem, współczelnym marańszu na pierwszej nowostycznej olimpiadzie. Po fotografii Polacy trzykrotnie podnoszą Luisa w górę, wywołując na widowni prawdziwy burzany oklasków.

Pod koniec P. Gumbert złożył nastej drużynie serdeczne gratulacje za wspaniały sukces.

Pod zawodach drużyna polska została przyjęta przez organizatorów na specjalnym uroczystym bankiecie.

## Zawody lekkoatletyczne Pogoni

W sobotę odbyły się na boisku Pogoni międzyklubowe zawody lekkoatletyczne z udziałem 23 zawodników. W kategorii seniorów uzyskano następujące wyniki:

- 100 m.: Orlewicz (Pog) (11,4, 2) Jargar (Lechia), 200 m.: Orlewicz 25,2 1500 m.: Korzeniowski (P.) 4:16,2, 2) Goraj (AZS) 4:17,1. Dysk.: Szczerski (P.) 37,35, 2) Bagał (P.) 37,32, Kula: Szczerski 11:95,6, 2) Bezgi 11:94,5. Oszczep: Szczerski 57,36, Skok w dal: Zygmut (Pog) 6,03, Skok w wysz: Sauer (L) 1,54, Trójskok: Sauer 12,18. W kategorii juniorów: 80 m.: Zongler 9,5, 2) Martyńsiuk 10 sek., 500 m.: Garwoliński 1:57, 2) Bachman 1:17,4, Skok w wysz: Zongler 1,54, 2) Woloszyn 1,54. Skok w dal: Zongler 6,01, 2) Woloszyn 5,81, Kula (5 kg.): Buszyński 13,26, 2) Woloszyn 12,30.

## Brak Matyasa zadecydował o klęsce Pogoń ulega Warszawiance 0:1

Program wczorajszej niedzieli tylko few przewidywał rozegranie tylko trzech spotkań, niemniej jednak ze względu na wyjątkowo trafny dobór przeciwników miały one czasochłownie bardzo ważną znaczenie. Stronalcie wniknę mecz lwowskiemu miał dla Pogoni nieprzećwiczone wartości, gdyż w razie korzystnego wyniku, Pogoń mogła się nieco wywinąć do dalszych rejonów tabeli. Niestety Pozoń znowu straciła dalsze 2 punkty, tym razem naprawdę w zupełności niezasłużenie.

Niespodziankami wczorajszego niedzieli są również wyniki krakowskie. Warta przegrywając z Cracovią, doznała pierwszego porażki w tegorocznej kampanii ligowej, a remis Garbarni z Ruchem na również są wyjątkowo. Tabela przedstawia się obecnie następująco:

Dzieki zwycięstwom nad Wartą Cracovia wzięła się na czoło ligi, spychając Wartę na drugą pozycję.

1) Cracovia	9	14	27,6
2) Warta	8	12,4	27,6
3) A. K. S.	7	12,2	15,7
4) Ruch	8	12,4	18,9
5) Wisła	7	11,3	20,4
6) Warszawianka	9	10,8	16,17
7) Ł. K. S.	8	7,9	18,16
8) Garbarnia	8	7,9	10,13
9) Pogon	8	5,11	7,14
10) Dab	10	0,35	0,54

### AUSTRIA REMISUJE Z WĘGRAMI

Budapeszt, 23. 5. W Budapeszcie przy ulewnej deszczu rozegrany został między państwowy mecz piłkarski Austrii—Węgry. Zawody dały wynik nierozstrzygnięty 2:2. Do presy wyprzedziła Austria 2:1.

### WALNE ZGROMADZENIE L. O. Z. B.

W niedzielę w lokalu Pogoni odbyło się walne zgromadzenie L. O. Z. B.

było się Walne Zgromadzenie Lwowskiego Okręgowego Związku Bokserskiego. Po bardzo długiej i ożywionej dyskusji nad sprawozdaniem i sprawozdaniem zarządu. Walne Zgromadzenie wybrało nową władzę Związku w następującym składzie: prezes (po raz czwarty z rzędu) prof. Szyba, viceprezes mgr. Jasków i kpt. Lysakiewicz, sekretarz Kabirski, skarbnik Dłabiak kwp. żakowski, Marcinjak, kronikarz red. Kuron, członkowie zarządu: dr. Skrzypiec, mgr. Furdas, Jędrzejki, sierż. Janeczkiwicz, prezes. Wydz. Sport. prof. Falimski, Komisja rewizyjna kpt. Bilor, Grabowski i Lewinter.

### GRY SPORTOWE W LWOWIE

W niedzielę odbyły się w Lwowie następujące mecze w haciezaniu piłki o mistrzostwo Okręgu (Cracovi)—RKS 55 (2:1), AZS—Czarni 1:0 (0:0). W mistrzostwach szczyptniomka AZS. wygrał z Dorem 12:5 (7:2).

### BERLIN ZWYCIĘZA WARSZAWĘ W MECZU AKADEMICKIM

Berlin, 23. 5. Rozegrany w Berlinie mecz akademicki Warszawa—Berlin zakończył się zwycięstwem Berlina w stosunku 87:63 pkt. W ubiegłym roku w Warszawie zwyciężył również Berlin.

### WARSZAWIANKA—POGON 1:0 (0:0)

Żle się wiedzie Pogoni w tegorocznych mistrzostwach ligowych. Po świetnie zagrany meczu z Winią zdawało się ogólnie, że Lwowieńczycy podciągnęli się w formie tak znacząco, że najbliżej meczu ligowego zdecydowali rozstrzygnąć dla siebie w sposób nie ulegając najmniejszej wątpliwości. Tym razem na niepowodzenie Pogoni złożył się momenty natury

zupelnie innej. Brak jednego Matyasa, zawazył na grze Pogoni w sposób nader widoczny. Pogoń bez Matyasa sprawiała wrażenie drużyny grającej bez wiary, bez serca, i ten właśnie moment wpłynął decydująco na załamanie psychiczne Pogoni.

Lwowieńczycy bez swego najlepszego napastnika zakrali w linii ataku zwalnię słabo, chaotycznie a zwłaszcza bez dyscypliny strzałowej. Przy podobnie nieudowodnionym ataku, mimo doskonałej gry pomocy obrony i Albąńskiego, Pozoń w rezultacie przegrała. Na nie udało się jej wielką ambicją i długie przysiadywanie pod bramką przeciwnika, kiedy w decydujących momentach nie miała koniecznych umiejętności na wykończenie swej przewagi. Warszawianka grała dość równomiernie. Obek gry pełnej powściągliwości, miała okresy widocznej słabości. Bramkę dla niej zdobył Węzorek. Sędziował p. Znióbr. Widów około 3.000.

### RUCH REMISUJE Z GARBARNIA, A CRACOVIA BIJE WARTĘ

Kraków, 23. 5. Niedzielną wytych czterech drużyn ligowych w Krakowie wywołał olbrzymie zainteresowanie, gromadząc na boisku Cracovii 8.000 widzów.

Pierwsze spotkanie Ruchu z Garbarnią zakończyło się wynikiem remisowym 1:1 (1:1). Drużyna mistrza Polski rozczarowała wykarując słabą formę. Garbarnia, która przez 25 meczu grała w dziewiątce bez najlepszego zawodnika Pazurka, który w wskutek kontuzji opuścił boisko, oraz z kontuzjowaniem Wilkiewiczem, który strzelał tylko, umiała mimo to nawiązać grę z Ruchem. (Dokończenie na str. 7e1.)

### Mistrzostwa Ligi Okręgowej

W ramach mistrzostw Ligi Okręgowej rozegrano w niedzielę następujące spotkania:

- Hiszpania—Resovia 1:1 (0:0). Bramkę dla Resovii strzelił Hogendorf, wyrównał dla Hiszpanii Henig z karnego. Sędziował dr. Krejcarek.
- Lechia—Korona 3:0 (0:0). Bramki dla zwycięzców uzyskali: Szusterszyc, Borowski i karnego i Holodowski. Sędziował p. Strzelecki.
- Pogon IB—Ognisko 1:0 (0:0). Bramkę zdobył Smydy z karnego. Sędziował p. Raniecki.
- Drugi Sokół—RKS 6:1 (2:1). Bramkę dla Sokoła strzelił Arend i Wielgus dla dwoje, Faldi i Korzak po jednej, dla pokonanych Zelazo. Sędziował p. Kurzewil.
- Czarni—Czujaw 2:2 (0:1). Bramki dla Czarnych strzelił Szajner, w tym jedną z karnego, dla Czujawy obie padły z rzutu karnego 2:0 strzelił Nussenthal. Dmytryszew. Sędziował p. Nussenthal.
- Przemysł, Polonia—Ukraina 2:1 (1:0). Bramki dla Polonii uzyskali Dycki i Korpakci, dla Ukrainy Magocki. Sędziował p. Sawicki.

### Święto WF i PW w Borysławiu

Borysław, 23. 5. W niedzielę odbyło się tu święto sportowe, organizowane przez Powiatową Komisję W. F. i P. W. Do marszu patrolowego ze strzelaniami na trasie 36 km, stało się 18 drużyn, przybyło do mety 17. W kategorii pierwszej zwyciężył 2 batalion pułku piechoty, 2) Drużyna straży wzięjonej (Drohobycz). W kategorii drugiej: 1) Z. S. (Modrzyce). W zawodach lekkoatletycznych zeszłego zwyciężył Sokół (Borysław) 53 pkt., 2) Z. S. (Borysław) 46 pkt., 3) Biały, indywidualnie zwyciężyła Ramonowa (Sokół) 15 pkt., 2) Kulini ski (Sokół) 11 pkt., 3) Tokarowska (Strzelec) 11 pkt.

## Nowe zwycięstwo Jędrzejowskiej Tłoczyński wyeliminowany

Paryz, 23. 5. W niedzielę w mistrzostwach tenisowych Francji z polskich rakiet zwycięstwo odniosła jedynie Jędrzejowska. Polka walczyła z mistrzynią Jugosławii Kovacs, bijąc ją 6:3, 4:0. Mecz nie został skończony, gdyż Kovacs poddała się, rezygnując z dalszej walki.

Tucyco'em, przegrywając 6:3, 6:2, 3:6, 6:3. Tłoczyński grę bardzo dobrze, ale przegrał wszystkie pojedynki przy stracie Anglik, po zorientowaniu się, że Polakowi gra przy siatce zwalnię nie odpowiada, chędy często do siatki, przysadzając zwycięstwo na swoją korzyść.

## Jeszcze o wypadaniu włosów i łupieżu!

OLEUM PETRAE „GLIMAR” góruje nad wszystkimi innymi środkami polecającymi się ligistom włosów tym, że o dodatkum działaniu tego preparatu wypowiedział się 20-tu lekarzy specjalistów w Polsce. Tylko OLEUM PETRAE „GLIMAR” usuwa rzdawkalne łupież i zapobiega wypadaniu włosów.

Zdaje wraz z oreczamiimi lekami, które stosowatych i perfumowanych, względnie w firmie „GLIMAR”, Lwów, Batorego 26



# Wielkie zdobycze powstańców hiszpańskich

Parý, 23. 5. (Tel. wj.). Havas do- nosi z frontu bałkańskiego, że pow- stancy zdobyli podczas ostatnich walk 24 ręczne karabiny maszynowe, 7 ciężkich karabinów maszynowych, 15 granatników, 2 miliony ładunków ka- rabinowych i 26 tysięcy granatów ręcz- nych. Ponadto zdobyto około 20 ar- matał, 50 karabinów maszynowych ręcz- nych i ciężkich, około 20 samochod- ów pancernych i czołgów a także set- ki samochodów osobowych i ciężar- owych.

Salamanca, 23. 5. (PAT) Główna kwatery powstanców komunikuje, że maszy górski Santa Lucia o obszarze 48 km. kw. został zdobyty od północy

przez oddział gen. Gayuela, zaś od pu- ludria przez oddział gen. Alonso, Ma- sywny bronilo 14 batalionów milicji. 3 bataliony jeszcze się bronia, lecz są całkowicie otoczone.

Parý, 23. 5. (Tel. wj.) Ag. Havasa donosi z frontu bałkańskiego, że lot- nicznie powstancze przez cały dzień

bombardowało poręby bałkańskie. W nalotach brało udział 10 samolotów. Wedle wiadomości z źródeł pow- stających, lotnictwo rządowe zomb- bardowało klasztor Panien Sakramen- tek w Pampelunie. Wśród ofiar bom- bardowania znajdują się troje dzieci.

## Sensacyjny proces polityczny we Lwowie

Jutro o godz. 9 rano rozpoczyna się we Lwowie sensacyjny proces polity- czny z oskarżeniem red. Janusza La- skowickiego i „Li. Expressu” „Wież” z przeliczeń red. „Li. Expressu” i „Lis- kowickiego” Li. Habsburgów. Podstawo- oskarżenia jest artykuł „Dz. Polskie- go”, który ukazał się po zmianach re- zultatach rob. Szczęryka i tow. pod zarzutem akcji komunistycznej. Oskarżony przedstawiał odpowiedzi szere- g

reg wniosków, które zapowiadają się rewelacyjnie. M. in. jest wniosek na oskarżenie oryginalnego stenogramu z ostatniego Zjazdu — zw. „prawdów- kow” kultury w ul. roku we Lwowie. Rozprawa zapowiada się niezwykle interesującą. Red. Laskowickiego za- stępować będzie znany dzielnik Str. Nar. adw. P. Ciolek. Rozprawa toczyć się będzie w gmachu Sądu Okr. przy ul. Batorego przed s. Lockermem.

## 50 lat działości Polskiego Tow. Historycznego

Z końcem ub. r. minęło lat 50 od chwili założenia pierwszej organizacji naukowej świata historycznego we we Lwowie. Stało się to w epoce, kiedy otwarcie polskich Uniwersytetów popłynęło na wprostie do normalne- go naukowemu. Łączy się to zarazem z wprowadzeniem nowych metod do badań historycznych, z powstaniem dwu poważnych ośrodków we Lwowie i w Krakowie. W Krakowie skupiali się Szuski, Smolka, Bobrzyński, Tar- nowski dokola Akademii Umiejętno- ści. We Lwowie zaś zakłada prof. Ksa- wery Liske Towarzystwo Historyczne, oraz poczynają wydawać czasopiśmie Kwartalnik Historyczny (w r. 1836). Równoległe powstaje z inicjatywy prof. Pilata Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza.

W ten sposób rozpała się ognisko myśli historycznej, które rychło pro- mieniami swymi ogarnęła całą Polskę i dźwignę naukę dziejopisarską na nie- wiadomych wysokościach. Wzrostę Lis- kiego Finkla, Balera, Pępe, Al. Sem- kowicz, dalej Kubala, Tadeusz Woj- ciechowski, Władysław Łoziński prowa- dzi dalej pracę założyciela, wydając Kwartalnik Historyczny, który zysku- je sobie stanowisko centralnego orga- nu historycznego w Polsce, organizu- jąc kolejne Zjazdy historyków, zar- wazę posuwając naprzód naukę hi- storyczną.

Wielka wojna nie przerwała działo- sności Towarzystwa Historycznego ani Kwartalnika Historycznego, stanęło do apelu nowe pokolenie uczonych z prof. St. Zakrzewskim na czele, które podjęło trud poprzekidnych. W chwili powstania Niepodległego Pań- stwa Polskiego przebudować lokalny ośrodek lwowski we ogólnopolski, w ten sposób organizację Towarzystwa His- torycznego. Powstała nowa organizacja oddziały we większych miastach Rzecz- yspolitej; siedząca Zarządu Głównego pozostaje Lwów: warszawska Towarzystwo Miłośników Historii łą- czy się z nową organizacją, w współ- ną pracą całego polskiego świata hi- storycznego budować gmach nauki. Kolejne Zjazdy w Poznaniu (1935), Warszawie (1930) i Wilnie (1935) sta- ły się przedziałem rosnących sił, rachun- kiem sumienia wykonanych prac i two- rzeniem programu na przyszłość.

Zjednoczenie w Polskim Towarzy- stwie Historycznym całej społeczności historycznej dało powstanie aktywo- bnie zagranicą, gdzie Polskie Towarzy- stwo Historyczne reprezentuje polską naukę na terenie międzynarodowym, a z takim regularnym okazywaniem we wspaniałym sukcesie Międzynarodo- wego Kongresu Nauk historycznych w Warszawie w r. 1935.

Rosną pod kierunkiem kolejnych prezesów: prof. Zakrzewskiego i pro. Bujaka oraz wicej agenty To- warzystwa, obok Kwartalnika pojawia się nowe pismo, poświęcone sprawom naukowym: „Wiadomości Historyczne” Dydaktyczne. Towarzystwo podejmu- je redycję Bibliografii Historii Pol- skiej Ludwika Finkla, zawiera liczba członków z 250—300 przed wojną do 1.200 w chwili obecnej. W 12 oddzia- łach lokalnych idzie praca naukowa i wydawnicza, na czele idą Warszawa, Kraków, Łódź i Lwów, rwalizingo i leżą pod względem siły liczebnej, ilości posiadzeń naukowych, wydaw- nictw.

Polskie Towarzystwo Historyczne jest żywym organizmem naukowym, który cięższą się poparciem Państwa, zaufaniem społeczeństwa, uznaniem zagranicą, a przede wszystkim miło- ścią i oddaniem członków, którzy nie szczędzą trudu, by umiłowaną naukę pielęgnować dla dobra Narodu i Lu- dzkości.

## Wysługi konne we Lwowie

REZULTATY Z 10 DNIA WYŚCIGÓW NIEDZIELA, 23 MAJA BR.

Gonitwa I. — 1.200 zł. dla 4 l. i st. og. oraz 4 l. i st. kl. arabskich. Dystans 2.400 m. 1) „Mentel” J. Stuzkiego (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Incydent” R. hr. Potodziej (typ „Dz. Polsk.”); 3) „Gloria” S. Zakrzewskiego. — Tot. zw. 7, franc. 5, 5.

Gonitwa II. — 500 zł. dla 4 l. i st. koni. Dystans 2.400 (plory). 1) „Pandur” A. Jaroszewskiego; 2) „Proca” G. Gieszyńskiego (typ „Dz. Polsk.”); 3) „August” F. Wójcika. — Tot. zw. 64, franc. 15, 50, 10.

Gonitwa III. — 500 zł. dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans 2.400 m. 1) „Lament” A. Kręta kierowców (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Mar- wina” P. St. Zakrzewskiego; 3) „Korba” A. Jaroszewskiego. — Tot. zw. 16,30, franc. 9,50, 9,50.

Gonitwa IV. — 1500 zł. (im. gen. Lame- zana) dla 4 l. i st. koni. Dystans 4200 m. (przeszkody). 1) „Rijad” St. Weissbo- dowej (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Jarka” Jola sport. 6 PAG.; 3) „Gordon” stajni „Kors dan”. — Tot. zw. 12, franc. 9, 10.

Gonitwa V. — 1100 zł. dla 3 l. og. i kl. Dystans 2.400 m. 1) „Largo II” F. Wójcika (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Wyrłna” S. i J. Mas- ciejałków; 3) „Ingerata” H. Lewartowskiego. Tot. zw. 15, franc. 9, 12.

Gonitwa VI. — 900 zł. („Białocerkwi”) dla 4 l. i st. og. oraz 4 l. i st. kl. arab. Dystans 2.600 m. 1) „Sarı” R. ks. Sanguski (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Bathari” stajni „Pelknie”; 3) „Rakur” R. ks. Sanguski. Tot. zw. 9,50, 9,50, franc. 8, 10,50.

Gonitwa VII. — 700 zł. dla 3 l. og. i kl. Dystans 1.800 m. 1) „Neall” B. Zongana (typ „Dz. Polsk.”); 2) „Repetit” A. Kost- kiewiczkiego; 3) „Ri” A. i G. ks. Nau- ruz. — Tot. zw. 6,50, franc. 6,50, 7,50.

## Ze srebrnego ekranu „Ostatni akord” (Apollo)

Mimo upałów, mimo dojrzewania ogórków, nie żaluje widz „Ostatnie- go akordu” spędzonych w kinie 2 go- dzin. No ten śliczny film jest tak ab- sorbujący, że zapomina się przy nim o wszystkim — nawet o wiosnie. Wystarczyłoby jedno tytuł: IX. Symfonia Beethovena przewijająca się cudowną melodią przez dzieje ludzi, spraw i rzeczy. Ale to nie wszystko. Nawet wspaniałe wykonanie muzyce- ni z obrymą orkiestrą, chórami i solistami, nie może przedzielić prze- dziwnie finię gry aktorskiej, subtel- nego wdziku scenariusza i oryginal- ności efektów filmowych. Muzyka tu przerabia się z melodii na spojrzenia- gęsty i najdelikatniejsze półtony psy- chiczne. Króluje Lil Dagover, aktorka wiel- kiej wznuszeń. A przy niej — godni jej partnerzy. (w.).

## NOWY KRÓL KURKOWY WE LWOWIE

W niedzielę zakończyły się zawro- dy strzeleckie w Mieszczańskim To- warzystwie Strzelckim (Bractwo Kurkowe) o godność króla kurkowego go maszalków. W wyniku turnieju, królem kurkowym na rok 1937/38 zo- stał kaptur lwowski p. Stanisław Kie- strzyn. I. marszałkiem wicek, drukiem p. Edward Żymny. II. marszałkiem kupiec p. Ludwik Hegedus. Introniza- cja nowego króla nastąpi dorocz- nym zwyczajem na Boże Ciało po u- roczystej procesji na strzelniczy miej- skiej (ul. Kurkowa) o godzinie 10.30.

(Dokończenie z str. 3-iej)

dną z Ruchem, a nawet moła roz- strzygnąć spotkanie na swia ko rzysć, gdyby uiała zdobyć przyz- nane jej dwa rzuty karne. W 20-tej minucie padła też pierwsza bramka dla Garbani ze strzału Skórv. W 21-tej minucie Gienza wrównał ze strzału wolnego. Po zmianie pół Gar- barnia zdołał wyniki utrzymać, za- prześciła tylko dwa rzuty karne, podkutywane przez sędziego. Zawo- dy prowadził n. Kuchar ze Lwowa.

W drugim spotkaniu Cracovia pokonała poznanską Wartę 2:0 (0:0). Zwycięstwo Cracovii jest za- sługone, gdyż miała ona więcej z- wyc, szkodliwie. Pomocnicy byli lepsi w polu. Atak ich zawodził ied- nak pod bramką i mało strzelał. Ponadto natrafiał na zbyt silny op- ór ze strony obrony miejscowych. Obie bramki padły w drugiej połow- ie. Pierwszą zdobył Korbas w 25 minucie z rzutu karnego. W 41-iej minucie Góra zdobył drugi punkt dla Cracovii. Twarda drużyna po- znanska zamula się i odnie inicjatywę miejscowym, Cracovia mimo zwyc- ięstwa wykazała spadek formy w stosunku do poprzednich me- czów.

## Mecz lekkoatletyczny Strý — Lwów

W najbliższy czwartek odbędzie się w Strým mecz lekkoatletyczny mię- dzy reprezentacjami Strýja i Lwowa. Spotkanie to odbędzie się w ramach wielkich zawodów propagandowych organizowanych przez LZLA przy wędrującej stryjskiego Sokola. Zawo- dy rozpoczynają się rano o godz. 10, popołudniu o godz. 15. W skład reprezentacji Lwowa wchodzi najlep- si lekkoatleci lwowscy z Niemcem, Hasplem, Danowskim, Krganowskim, Gorajem, Szczerskim, Orliczewem i Jasiewiczem na czele. W zawodach pań biorą ze Lwowa udział mistrzy- nie Polski: Batukówna, Hornsteino- wna i A. Su Kremerówna.

## KUCHARSKI I NOJI W MONACHIUM

Berlin, 23. 5. Dnia 6, czerwca odby- łą się w Monachium międzynarodowe zawody lekkoatletyczne, w któ- rych wzięmy udział z Polski Kuchar- ski i Noji.

## WYTWORNI PAN



**WYTWORNI PAN**  
kupujcie **wielki HURTOWNI TEKSTYLNEJ** LWOWY RYNEK 30

## „Program tygodniowy”

PONIEDZIAŁEK, DNIA 24 MAJA 1937.  
Godz. 6:30 Audycja poranna. 7:10 (LW) Program na dzisiaj: 7:15 Audycja dla po- borowych. 7:35 (LW) „Pare Informacji”. 7:40 (LW) Muzyka — płyt. 8:00 Audy- cja dla szkół. 11:50 Audycja dla szkół. 11:57 Sygnal czasu i hejnał. 12:05 Koncert chóru „Histo”. 12:30 Wzgl. „Od wstrząsu do wstrząsu” — audycja poświęcona zez- niobu murarskiemu. 12:50 Dziennik polu- dniowy. 14:30 (LW) Koncert wieczór. 15:00 Wiadomości gospodarskie. 15:15 (LW) Mu- zyka lekka z płyt. 15:35 (LW) „Prze- stępca”. 15:55 (LW) Pogadanka na- 16:00 (LW) Program na jutro. 14:05 (LW) Ryszard Strauss — „Intermezzo” scena wal- cowa (płty). 16:15 „Skryjka językowa”. 16:30 Muzyka z płyt. 17:00 „Warszawa wspaniała” — odczyt. 17:15 Koncert or- kiestry wojuskiej. 17:45 „Najnowsze zdy- bycze medycyny” — odczyt. 18:00 Pog- adanka aktualna. 18:10 Wiadomości sporto- we. 18:20 (LW) „Wiosna w pieśni” („We- stnik w pędzi”) audycja poświęcona wy- chodzą szkolnego gimnazjum państwowe- go nr. 572 pod kier. prof. Prokopowicza. Słó- wo objaśniające w jęz. polskim wylg. prof. Włodzimierz Radzycki. 18:45 (LW) „Rzeszów zmienia poleżenie” — pogada- nka — wylg. Stanisław Toleża. 18:50 (LW) Pogadanka rolnicza — ze Lwowa na wst. Kęzyl. P. B. w „Organizacja bezpiecz- nej pracy”, wylg. mgr. Em. Szczurkowski. 19:00 Audycja strzelecka. 19:30 Muzyka sy- mfoniczna i taneczna. 20:15 Koncert muzyki popularnej. 20:45 Dramat wietozny. 20:55 Pogadanka aktualna. 21:00 „Woj- ny Irojańskiej nie będzie”. 21:30 Reol- 21:45 (LW) „Wiosna w pieśni” (W. G. G. G.). 22:00 Koncert symfoniczny. W programie o godz. 22:55 ostat- nie wiadomości. 23:05 Muzyka taneczna.





24

Poniedziałek

Joanny

Jutro: Urbana

maja 1937

Wschód słońca 3:29

Zachód 19:36

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — w wyjątkach niedziel i świąt rzym. kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 12—15. W innych rocznicach BEZ WZGLĘDNEJ żadnym spraw Redakcja nie załatwia.

— OROZ ZJEDNOCZENIA NARODOwego organizacje miejskie we Lwowie, mieszczące się przy ulicy Bourlaida 5, II p., swiadkami, że zgłoszenia osobiste lub listowe na członków, przyjmują codziennie od godziny 9tej do 12tej i od 17tej do 19tej.

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH TEATR WIELKI: Poniedziałek, dnia 24 b. m. g. 8 wieca. „Faworia” — Opera.

SERWIS 12-to osobowy 58 sztuk

45— zł.

Kazimierz LEWICKI, Lwów, Marjański 10

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA (dawny Teatr Romantyczny, ul. Rutowskiego)

Poniedziałek przedstawienie zamknięte — wyłączenie dla wojska.

Wtorek — z powodu generalnej próby teatru nieczynny.

Środa — godzina 20:00 wieczerom. — „Hura, jest chłopczyk” (premiera).

— WYCIĄGNIĘCIE —

CYGANERIA KATOWICKI ZESPÓŁ JAZZOWY

JOZEFA ZUGA

ATRAKCYJNY KABARET WSTĘP I SERWIS WOLNY

KINOTEATRY:

APOLLO: „Ostatni skord” — film muzuyczny w 1 i 2 części

GLAZA: „Gdy kochanie nie wolno” — z Mirta Eggerth

CHIMERA: „W zamiecie żelaza i ognia”

EUROPA: „Upiór na sprzedaż”

GLAZA: „Za pomocniczo do walca”, II. „Tejmienica dama”

GRAZYNA: Podwójny program: „Serca ze stali” i „Noce motyli”

KOPERNIK: „Złoty wian”

MARYSIENKA: „Weseli biedacy”

METRO: „Męzowie do wyboru” oraz „Człowiek wilk”

MUZA: „Charlie Chaplin — Dzieje się czary”

PALACE: „Droga do Rio” — Kątki de Napy

PAX: „Włada Kalifornii”

RAJ: „Barbara Radziwiłłówna”

STYLWON: „Ranowice w cylindrach” oraz „Wzrost Scena i tany”

SWIT: „Ich noc”, oraz rewia „W hiszpańskim kotle”

TON: „Na sali prawa”

UCIECHA: „Ostatni Mohikanin” i rewia.

FOTOPLASTIKON, plac Marjański 1. 5. „GROTA ADELBERG”

— FAWORIA W TEATRZE WIELKI. KIM. Jutro w wtorek dnia 25 bm., premiera komedii A. Freydy pt. „Główni” w reżyserji J. Strachowicza. W środę dnia 26 premiera komedii Callavetta, Felera i Arcenca pt. „Kodł”, w reżyserji A. Cwojdzkiego. Dekoracje projektu Otomara Reza, kierownictwo muzyczne J. Munda.

— UDAY SHANKAR W LWOWIE. Słynny muzykowiec hinduski Uday Shankar, którego sława obiegła już cały świat, zawita nareszcie do Polski i wystąpi

# Z pobytu ambasadora Noel we Lwowie

Na uroczystym przyjęciu na Ratuszu i na Uniwersytecie, ambasador Noel z małżonką na zaproszenie hr. Arcewiczów, Gelandowiczów, wzięli w gronie kilkunastu osób udział w wykwintnym przyjęciu w salonych pałacu przy ul. Kasztelnych, ozdobionych serią wspaniałych gobelinów z XVIII wieku. Po pożegnaniu gościnnych gospodarstwa i krótkim wypoczynku udali się ambasadorstwo z konsulem francuskim we Lwowie p. Billcoetz, prezesem dr. Dembowskim i członkami wydziału Tow. Przyjaciół Francji paniami Krotkowiła-Widwyska i Wierzbowa oraz prof. dr. Fischerm na zwiedzenie Parku Strzyjskiego i Panoramy Kałackiej, która zarówno jak widokiem na Lwów z tarasu Pałacu Sztuki byli wprost zachwyceni. Następnie po krótkich odwiedzaniach w lokalu Tow. Przyjaciół Francji, pan Ambasador polecił się do Rogoźniakowskiego Radio, aby tam wypowiedzieć serdeczne pozdrowienie dla Lwowa, jego przedstawicieli i młodzieży. Bezpłodnie po tym przed

mikrofonem przez Twa dr. Dembowskiego w dłuższym wywodzie przypomnieli sobie „początek działalności Tow. Przyjaciół Francji około 1870 roku, w czasie przyjazdu polsko-francuskiej. Pracujący dzieła lwowskiej zakończył p. pp. ambasadorstwo w Kasynie Narodowym, gdzie ich gościło Tow. Przyjaciół Francji obiadem w szczyśle serm gronie. W czasie obiadu przez Dembowskiego w dłuższym odcie, dziękując słownie p. Noelom za odwiedzenie Lwowa, położyli w gościnie i wydziału historycznym znaczenie i zadania dla Polskiego wierskiego gronu zarówno w zamierzonych już czasach najazdów i obłędzi, jak w porobiorowym okresie zrazu germanizacji, a następnie większej swobody, jako czujnego strażnika narodowego ducha, tradycji i ideałów. P. Ambasador w niezwykle serdecznym podziękowaniu za przyjęcie i uświetlenie Tow. Przyjaciół Francji, w pięknych, a wymownych słowach przyrzeczył się do tej obecnej znaczenia Lwowa, i zrazu coraz pomysłniejszego rozwoju.

# Młodociany zbieg maszeruje z Warszawy do Lwowa

(A) Jeszcze w dniu 8. bm. zbiegł z domu rodzicielskiego — o czym pisaliśmy — Harry Wechsler, liczący 13 lat, uczeń II, kl. gimnazjalny, syn b. przemysłowca. Ostatnio Wechsler zbiegł już po raz ósmy z rodzicielskiego domu — poprzednio bowiem uciekał do Gdyni, Krakowa i innych miejscowości. Za młodocianym zbiegiem zarządzone przez radiową stację poszukiwania i tym razem policja przytrzymała go w Warszawie i po

mieściła w tamtejszej łazie zatrzymanym. Zawiadomiony o przytrzymaniu syna ojciec oświadczył, iż nie pojedzie po niego do Warszawy, jak niemniej odmówił wysłania pieniędzy na powrotną drogę chłopca oraz eskorty, wobec czego chłopiec wraca do Lwowa pieszo i przekazywany jest przez funkcjonariuszy Opiekę Społeczną do jednego do drugiego miasta. Młodociany zbieg znajduje się już piątą dzień w powrotnej drodze do Lwowa.

We Lwowie wraz z całym zespołem taneczny i taneczki i orkiestra w Teatrze Wielkim w piątek dn. 23 i sobotę dn. 29 maji.

**Lisy**  
  
SREBRNE, KRZYŻOWE, KAMCZAKIE  
pięknie wykonane polska  
**KAROL SCHÜRER**  
Lwów, Senatorska 11a. — Telefon 269-56

— „WOJNY TROJANSKIE NIE BĘDZIE”. Graudon jest pierwszym z najwięcej rozpisanych pisarzy współczesnej Francji. Rozmowy w świecie klasycznym sztuk w nim tematów, aby je dopełnić komentarz, takim właśnie utworem jest sztuka pt. „Wojny trojańskie nie będzie”. Dwie sceny z tej pięknej sztuki nadaje Polskie Radio dnia 24 maja o godz. 21:00 w swym tym przedstawieniu. **ADA SARI SĘPIWA DLA RADIO, SŁUCHACZY.** Dnia 24 maja o godz. 21:50 wystąpi przed mikrofonem słynna śpiewaczka Ada Sari. Artystka wykona pieśni kościelną i popularną polskich i obcych.

**Hallo!**  
Architekt — Lekarz  
Mechanicy — Kupcy  
fachowe czasopisma Waszych działów  
zakupicie śmiesznie tanio  
**W „WSZECHPRASIE”  
UL. SYKSTUSKA 19**

— OD WARSZTATU DO WARSZTATU. W cieniu odwołanych kontynuowanych programów Polskiego Radia, pt. „Oli warsztatu do warsztatu”, audycja lwowska z dnia 24 maja (godz. 12:30) poświęcona będzie tremblu murarskiemu. **WE.** W poniedziałek o godz. 18:40 usłyszymy przed radiopodanie Stanisława Telęgi pod frazupami tytułem „Kresowy miasteczko polonijne”. O godz. 18:50 muzyka Emila Ścieszury wyłoży pogadankę o roli i znaczeniu polonijnej pracy.

# Wpisy do szkół powszechnych

Inspektorat Szkolny Miejski zarządził wpisy do klasy I we wszystkich szkołach powszechnych we Lwowie. Odbędą się one w ciągu całego najbliższego tygodnia, a mianowicie dnia 24—26 oraz 28—29 maja br. w godzinach od 16—18. Do wpisu zgłosić należy wszystkie dzieci urodzone w r. 1930, oraz te, które są urodzone w latach poprzednich, ale których rodzice lub opiekunowie dotychczas do szkoły nie zapisałi. Dzieci wpisane są w najbliższej szkole. Etyki wpisać należy przedłożyć: a) metrykę chrztu wziętą, b) urzędowe świadectwo wtórnego szczerpienia ospy. Nauka w zakresie szkoły powszechnej jest obowiązkowa. Blizsze szczegóły podane są w afiszach, wywieszonych na budynekach szkolnych i w miejscach ogłoszeń.

**MEDE SIDORA**  
TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI  
Lwów-Zamarzynów, ul. Ogrodnicza 5  
1931 Telefon 246-62

**DZIKI BRUTAŁ Z UL. SZEP- TYCKICH**  
(A) Pogotowie Ratunkowe udzieliło wczoraj wieczorem pomocy niejakiej Pelagii Chilibyżyn (ul. Szepczyckich 7), która doznała złamania żeber skutkiem pobicia jej przez Michała Haskaruka.

**POŻAR POD LWOWEM**  
(A) W dniu wczorajszym o południu wybuchł pożar w zagrodzie Grzegorz Oleksowa w Podśadkach. Spłonął dom mieszkalny wraz z stodołą. Ogień powstał skutkiem wadliwej budowy pieca piekarskiego, od iskier bowiem wypadających z pieca zajęła się strzecha. W czasie akcji ratunkowej ulęgł poparzeniu Paraskewa Oleksowa, która wyniosła rzezycę z płonącej zagrody. Dom był ubezpieczony.

**„PANIENKI” OKRADEŁY PIJANEGO**  
(A) Julian Szehsztel (ul. Ochronek 10) donosił policyi, iż gdy o godz. 5:ej rano pozostając w stanie pijanym udał się na Wysoki Zamiek w towarzysztwie dwu przegrodnie poznanych „panienek”, nieczarne mu towarzyszyki w czasie gdy zdremnął się, skradły mu portfel z zawartością 20 zł., dwa zegarki, zarzutkę, a w dodatku zdjęły mu z nogę wstążkę, skutkiem czego poniósł szkodę w wysokości około 100 zł. Po „panienkach” wszelki ślad zgasł.

**AUTODOROZKA NAJECHAŁA NA WÓZ WIEJSKI**  
(A) Władysław Czuchnowski, zrofer autodorożki nr. pol. 216, najechał w dniu wczorajszym o południu, postrze na gościniu stryżym na prawokony wóz Teodora Lewandowicza z Rakowa. W zdarzeniu jadąc wozem Maria Czajka z Miślawicze doznała potłuczenia nogi, poza tym jeden kółko uległo okaleczeniu i przewieziony został do Akademii Med. Wet. Uszkodzony został również wóz i autorodorka.

**WYDALI SIĘ W NIEMANYM KIERUNKU**  
(A) Jeszcze w dniu 5. bm. wydali się z domu przy ul. Krzywej 1. 34 w nieznanym kierunku Izrael Rosenbaum, liczący 26 lat i dotychczas do domu nie powrócił.

**WYPADKI W CZASIE PRACY**  
(A) Do szpitala powszechnego przewieziony został wczoraj wieczorem Mieczysław Zlatwiczek (ul. Kulpażowska 52), który doznał zmiażdżenia prawej stopy w czasie pracy przy budowie domu przez przeciwy. Chirurgianicza.



# KRONIKA MAŁOPOLSKI

# OGŁOSZENIA

## Repertuar teatrów i kinoteatrów:

**BORYSLAW.** Colosseum: „Pan redaktor szaleje”. Grażyna: „Tajemnica starego zamku”. Melodie: „Kochany młodzi”. „Mazur”.  
**BRZÓZÓW.** Górolan: „Bum konti” i „Melodie wielkiego miłości”.  
**BUZCZAK.** Palace: „Szyfr Nr. 17”.  
**CIERKOW.** Górolan: „Ada to nie wy, pado”.  
**DROHOBYCZ.** Szatka: „Matura”. Wanda: „Dla ciebie tańczę”.  
**JAROSLAW.** Dom żołnierza: „Bolek i Łolek”. Palace: „Orcel leci do Chin”. Sokół: „Droga do sławy”.  
**KAMIONKA STRUM.** Apollo: „General Sutter”.  
**KOLOMIJA.** Mas: „Dama kameliowa”. Gwiazda: „Klub kobiet”.  
**LUBLIN.** Apollo: „Ty co w Ostrzeż wiościsz”.  
**RAWA RUSKA.** C. S. S. G.: „Ostatni pogamin”. Sokół: „Królowa dymy”.  
**TARNOPOL.** Olimpia: „Zielony sygnał”. Ion: „Zapomniana siłą”. Ura: „Wielka miłość Beethovena”. Waresza: „Fenny”.  
**STRYK.** Apollo: „Niebezpieczna blondynka”.  
**USZYSKI DOŁNE.** Promieć: „Sen nocny letniczy”.

## Repertuar Teatru Pokucko-Podolskiego:

**24. 5. PODWOŁOCZYSKA.** Popół: „Majster i czeladnik”, wiersz „Ludzie na krzyż”.  
**RAWA RUSKA.** Popół: „Intryga i miłość”, wiersz „Madame Sans Genie”.

Prosiny P. korrespondentów o przesłanie programów kinowalnego repertuaru kin prowincjonalnych.

## Ze Stryja

**KTO BĘDZIE PREZYDENTEM MIASTA?** Po Stryju krąży coraz u-



## INFORMATOK TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

## Nie wyrzucajcie swoich pieniędzy

kupując tandetę sklepową, szumnie reklamowaną, lecz zamiast jakości meble, widać i ośladliwy wystrój, suszenie i tapicerkę, która posiada stale na składzie: szpinalne, jedalne, salony, gabiny meble, tapczany, ołniane, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bez WSKŁI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, Leona SACHET 8, w budynku Wyższej masyż. naprzeciw koszar Polcji Państwowej. B.O.N. Kaładzi kupujący skorzysta z bezpłatnego odnowienia mebli po roku. Boni przedkład.

**KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE**  
 W WIELKIM WYBORZE POLECA  
**ANTONI KLIMOWICZ**  
 Lwów, ul. Tanskiej 1.1  
 za hotelem George'a  
 1972

porczywie pogłoski o mającej rychło nastąpić zmianie na fotelu prezydenta miasta. Jako najpoważniejszego kandydata, wymienia się znanego przemysłowca, kapłana rezerwy, niespełnionego, ale za to wybitnego sędziwego wybitnego, obecnie prezesa Związku b. Powoiaków p. Jana Wehrsteina.

**STRZYŁY DO POCIĄGA POD STRYJEM.** W rejonie m. Rajtów do konano onegdaj zagadkowego zamachu na zdążający w kierunku Drohobycza pociąg osobowy. Nieznani z reolwicy stojący przy torze strzelili z rewolweru do wagonu słuźbowego, przy czym kula trafiła słuźbę i ukwilała w sutficie. Pociąg nie zatrzymano, lecz dopiero za pośrednictwem organów kolejowych Wydział słuźdecy wszczął dochodzenia.

## Z Jarosławia

**PRZEGLĄD SANITARNY SKEPOW.** Komisja w składzie pp. starosty Kócola, referendarza Kondratowskiego, kierownika komisariatu P. P. aspiranta Obrębskiego i sekretarza szostka Koziana przeprowadziła onegdaj inspekcję sklepów z towarami spożywczymi, przy czym stwierdzono szereg zaniedbań sanitarnych. Komisja udzieliła kilkunastu upomnień.

**INTERESUJĄCY ODCZYTY.** Onegdaj w świątelnicy Związku Strzeleckiego wygłosił ciekawy odczyt p. t. „Od Rarańczy pod Kanioń” p. Tomaszewicz. (A.B.).

## Z Brzozowa

**Z TEATRU.** Z dużym powodzeniem została odegrana onegdaj przez uczniów państwowego gimnazjum w Brzozowie komedia pt. „Ciotka Karola”. (Z.W.).  
**WESŁE HACZOWSKIE.** W sali „Sokola” pod protektoratem starosty powiatowego Andrzeja Tytko została odegrana świątkowa sztuka p. t. „Wesle Haczowskie” przez zespół amatorski z Haczowa p. Brzozów. (Z.W.).

## Kronika lubelska

**ZMIANY GRANIC GMIN.** W dniu 20 bm. wojewoda lubelski dr. Różnicki w towarzystwie naczelnika Wydziału Szarynowskiego i rady wojewódzkiego Filipowskiego udał się do Sielc w sprawie zbadania wytyśków co do zmiany granic na terenie powiatu siedleckiego, bielskiego, sokolowskiego, węgrowskiego i lukowskiego. W tym celu w ten dzień zwolniony został do Sielc szwad rejonowy wymienionych starostów powiatowych.

P. Wojewoda wskazał na konieczność ostrożnego podchodzenia do zagadnienia podziału administracyjnego, gdyż zmiany terytorialne wywołują głęboki wstrząs gospodarczy i społeczny. W dalszym ciągu konferencji zwrócił p. Wojewoda uwagę na skrupulatne przeprowadzenie i uwyśnianie na archywalny powszedniego użytku. **ZIĘC ZAMORDOWAŁ TEŚCIÓW.** W nocy w kol. Puchary, pow. bielskiego, Czesław Szpachyński na tle nieporozumień rodzinnych zabił nożycami obchmianą galezią teściową 40letnią Bańską Józefę, ciężko pobił teściu Bańskiego oraz Tokarkę Józefę. Zwiolki Bańskiej zabrano słuźpioną na miejscu. Bańskiego i Tokarkę odwieziono do szpitala.

## SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**KAPY**  
 Branki, Brokarty, Najniższa Wytwórnia Fredrich, Sykustuska 21.

**SYPIALNIA**  
 nowoczesna do sprzedania. Stolarnia. Zakład Zofii Strzałkowskiej, Zielona 22. 6304

**KAGANCE SKORZANE**  
 i skórki dla skór w najlepszym gatunku, każda wielkość po 1.140, linewki po 60 gr., chrapy po 1.50 — sprzedaż.

**PRACOWNIA**  
**RYMANSKO - GALANTERYJNA M. BARER, LWÓW**  
 Sykustuska 2, obok firmy „Salimandra” 1863

**FORTEPIANY, PIANNI**  
 gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, zmienia **HANAK**  
 Piłsudskiego 21, l.p. 1896

**BUDOGGI**  
 dwumiesięczne rasowo. — Lwów, Kopcowa 16, telefon 271-70.

**SPRZEDAŻ**  
 Angorski młod, rasowo — Zielnińska 16, m. dwa. 6288

**FORTEPIANY**  
 od 300 zł., pianna 500 zł., harmonium 250 zł. — najniższe poleca Kubessa, Rynek dziedziński. 6287

**MOTORY GAZOWE**  
 i sprężarki do ogrzewania pięt do sto koni, różne silny, i inne maszyn przemysłowe okazujecie sprzedam. Hewy-szyn, Toporów. 6302

**DOM**  
 muraowany, 5 ubalceji. Sygnalówka, okazujecie sprzedam. Zapęły, Lwów, Kordcekkowódzka. 6307

**BAZANIE**  
 jaja czystej krwi Mongołów Terenousów, sprzedaje Bezanianowa - Jarosława. Botorowice, koło Garwolina. 6285

## KUPNO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**SILNIK**  
 na gaz ssany Diesla 150-250 KM, siln. lokomobilna poszukiwana natychmiast. Oferty kierować pod adresem: Zerk, Warszawa. — Nowy Świat 24, telefon 545-43. 6284

## ZDROJOWISKA

**RYMANÓW-ZDRÓJ**  
 pensjonat „Teresa” Aliny Budziwiskiej, Pokoje słuźoneczne. Kuchnia doborowa. Rycałt od 145 zł. 6215

## POMOC LEKARSKA

**ZAKŁAD TECH. DENTYSTYCZNY J. BRANIEWSKIEGO**  
 Lwów, ulica AKADEMICKA 18, tel. 237-53  
 Ceny niskie. 1987  
 Korony porcelanowe

## MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszystkie ogłoszenia mieszkanjowe przy 3 zaach od 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**DWA POKOJE,**  
 kuchnia, komfort, piękne, słuźoneczne, oglądać Gundulica 6 (boczna Ponińska).  
 Dorożca wskazuje. 6278

**POKOJ**  
 z kuchnią, wysokie sutereny, odmalowane, zaraz do wynajęcia. Stefczyka 1, 21.  
 Dorożca wskazuje. 6295

**3 POKOJOWE**  
 mieszkanie słuźoneczne, pełny komfort, domowy 110 zł. Tarnowskiego 61, do wynajęcia. 1 piętro, Władysławo-Kraśnińskiego 31. 6296

**GARSONIERA**  
 z przedpokojem i gazem. — Malczewskiego ośm (boczna Włodkiewicza) naprzeciw rezerwy) 4-6, tel. 267.03. 6289

**POKOJ**  
 umeblowany, użycie lazienki od 1/6 do wynajęcia. — Łąckiego 2, m. słuźc. 6290

**TRZY POKOJE**  
 kuchnia, komfort, wysokie sufity, 6291

**STALYMI PRZEJWYDNIAMI**  
 zaraz wynajmie pokój umeblowany frontowy klimatowy. Kochanowskiego 36. 6297

**POKOJ**  
 kawalerski umeblowany i sprężarki ogr. telefon do wynajęcia dla poważnych na stanowisku. Osobne wejście w Willi Listopada 33. 6306

**TRZYPOKOJOWE**  
 penkomentowe, odremontowane, słuźoneczne mieszkanie do wynajęcia, ul. Damińcówicza, ciżny (boczna Borkowskiej). 6292

**CZTERY**  
 duże pokoje, komfort — Parkera 42 A. 6295

**POKOJ**  
 i kuchnia, pełny komfort na l. p., w Pastuszytach do wynajęcia. — K. Konarski, Pastuszyty.

**SŁONECZNE**  
 trzypokojowe, penkomentowe mieszkanie, czynsz 94.50, zremontowane. Ul. Lyczkowska 63. 6294

**POSZUKUJE**  
 dwa pokoje z kuchnią, komfortem, przyjeleżycyściemi 1. piętro, chleba Listopada, Potockiego, Zielona, Kochanowskiego, Kadecka. Listy Adm. Dziennika „Solidny Płanik”. 6256

**ZIELONA 57,**  
 2 garsony dwupokojowe, 2 garaże zaraz do wynajęcia 10-17. 6263

**PELNOKOMFORTOWE**  
 trzypokojowe duże pomieszczenie, kuchnia, pokój słuźbowy, gaz, balkon. — Parkerska 7a. 6295

**MIESZKANIE**  
 4-pokojowe, penkomentowe, łąka, willa, ogród, sad, 22,22 raz do wynajęcia. Gundulica 3. — Informacje między 3-5 Nabelska 43, m. 4. 6257

**5-POKOJOWE**  
 piękne mieszkanie, hall, tuaz ras, komfort, wynajmie, ul. Sierockiego 34, do Sierocka wskazuje. 6258

## WOLNE POSADY

**POTRZEBNY**  
 chłopak do posyłek biurowych. Zgłaszać się: Chocajczynny 7, Małopolskie Biuro Dziennikowe. 6281

## RÓZNE

**MEBLE**  
 najtaniej, nakorzystniej za kupisz na rzy. Mikszawy Kopernika 23, róg Wroawojskiej. 1964

**SPOLNIKA**  
 poszukuje do czynnej fabryki olejków eterycznych. Potrzebny wkład 6000 zł. Zgłoszenia szw „Oleiki” do Adm. „Dziennika Polskiego”. 6252

**GAZUJE**  
 wódrę, cyklijnę, odczy, szcza zremontowane mieszkanie. „Czystaść”, Kotlaarska 12, tel. 259-17. 616

**! KTO! !**  
 pragnie zakupić **KOSMETYKI** najlepszych fabryk krajowych i zagranicznych w najniższym wyborze, zakupi po cenach bezwzględnie najniższych w **Perfumerii S. FEDERA** Lwów, Sykustuska 7. — Filia Kopernika 15a  
 Uwaga na Firmę: **S. FEDER!!!**  
 Powołujący się na powyższe ogłoszenie otrzyma piękny upominek. 1878

# CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0.90. W tekście od 2-5 str. zł. 0.70. W tekście od 6-16 do końca dziułu redakcyjnego zł. 0.50. Cała pierwsza strona zł. 1.10. Cała strona od 2-5 str. 1.100. Cała strona od 6-16 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwycięzcy zł. 0.16. Cała strona zł. 650. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0.18. Nakrotny: zł. 0.90 za m. jednorazowy. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 0.08, handlowe po zł. 0.10, dla postępujących pracy zł. 0.03, matrycy, zł. 0.15. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 16m. za tekstem 6 łamów. — **Konunktaty, notatki, wzmiandk kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł. 150 za mm. (strona 4-ro łamowa). — **Ogłoszenia tabliczeczne i tabliczeczne o 50% drożej.**